
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 526 
Data di registrazione 07/10/2024 

 

Oggetto: ADEGUAMENTO PARTITE DI GIRO TRA CAPITOLI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 
 

 

AREA 2 

 SETTORE 1° - RAGIONERIA E TRIBUTI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

PREMESSO che 
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 09/11/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024/2026 e che successivamente con deliberazione n. 50 del 29/12/2023 il Consiglio 
Comunale ha approvato la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2024-2026 nonché il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 

 con Decreto n. 21 del 28/12/2023, prot. n. 31541, è stato nominato il dott. Fabio Ramanzin Responsabile 
dell’Area 2^ “Economico-Finanziaria” fino al 31/12/2024; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 - Parte finanziaria;    

             
VISTO il provvedimento del Funzionario Responsabile dell’Area 2^ prot. 31658 del 29/12/2023, relativo 
alla nomina del Responsabile del procedimento amministrativo;   
 
RICHIAMATI: 
 l’art. 175 comma 5 quater lett. a) del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede che i responsabili della spesa o, 

in assenza di disciplina, il Responsabile Finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

bilancio le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli 
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai 
trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 

 l’art. 175 comma 5 quater lett. e) del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede che i responsabili della spesa o, 
in assenza di disciplina il Responsabile Finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del 
bilancio le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e 
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi; 

 l’art. 30 del Regolamento comunale di contabilità armonizzata, approvato con delibera di C.C. n. 56 del 
29/12/2020, a termini del quale il Responsabile del servizio finanziario, con propria specifica 
determinazione, può approvare variazioni di bilancio nelle ipotesi indicate nell’articolo 175, comma 5-
quater del D.lgs. n. 267/2000; 

 
PRESO atto che si rende necessario effettuare le seguenti variazioni necessarie per l’adeguamento delle 
previsioni riguardanti le partite di giro e precisamente: 
 

ESERCIZIO 2024 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Descrizione Stanziam. 
Attuale 

Variazione Assestato 

99 - 
Servizi 
per conto 
terzi 

01 - Servizi 
per conto terzi 
- Partite di 
giro 

7 - Uscite 
per conto 

terzi e 
partite di 

giro 

701 - Uscite per 
partite di giro 

7038 VERSAMENTO 
RITENUTE SU 
INDENNITA' DI 
ESPROPRIO 

0 + 5.000,00 5.000,00 

99 - 
Servizi 
per conto 
terzi 

01 - Servizi 
per conto terzi 
- Partite di 
giro 

7 - Uscite 
per conto 

terzi e 
partite di 

giro 

701 - Uscite per 
partite di giro 

7037 USCITE DA 
PARTITE DI 
GIRO PER 
GESTIONE 
CASSA 
VINCOLATA O 
LIBERA 

2.500.000,00 +100.000,00
  

2.600.000,00 

 Titolo Tipologia  Categoria Cap. Descrizione Stanziam. 
Attuale 

Variazione Assestato 

 9 - Entrate per 
conto terzi e 
partite di giro 

0100 - 
Entrate per 
partite di 

giro 

9900 - Altre entrate 
per partite di giro 

938 RITENUTE SU 
INDENNITA' DI 
ESPROPRIO 

0 + 5.000,00 5.000,00 

 9 - Entrate per 
conto terzi e 
partite di giro 

0100 - 
Entrate per 
partite di 

giro 

9900 - Altre entrate 
per partite di giro 

937 ENTRATE DA 
PARTITE DI 
GIRO PER LA 
GESTIONE 
DELLA CASSA 
VINCOLATA O 
LIBERA 

2.500.000,00 +100.000,00
  

2.600.000,00 

 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla modifica degli stanziamenti di competenza dei capitoli del 
Bilancio di previsione 2024/2026 sopra individuati; 

 
VISTO il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le variazioni per l’adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro come di 
seguito riportato: 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Descrizione Stanziam. 
Attuale 

Variazione Assestato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

99 - 
Servizi 
per conto 
terzi 

01 - Servizi 
per conto terzi 
- Partite di 
giro 

7 - Uscite 
per conto 

terzi e 
partite di 

giro 

701 - Uscite per 
partite di giro 

7038 VERSAMENTO 
RITENUTE SU 
INDENNITA' DI 
ESPROPRIO 

0 + 5.000,00 5.000,00 

99 - 
Servizi 
per conto 
terzi 

01 - Servizi 
per conto terzi 
- Partite di 
giro 

7 - Uscite 
per conto 

terzi e 
partite di 

giro 

701 - Uscite per 
partite di giro 

7037 USCITE DA 
PARTITE DI 
GIRO PER 
GESTIONE 
CASSA 
VINCOLATA O 
LIBERA 

2.500.000,00 +100.000,00
  

2.600.000,00 

 Titolo Tipologia  Categoria Cap. Descrizione Stanziam. 
Attuale 

Variazione Assestato 

 9 - Entrate per 
conto terzi e 
partite di giro 

0100 - 
Entrate per 
partite di 

giro 

9900 - Altre entrate 
per partite di giro 

938 RITENUTE SU 
INDENNITA' DI 
ESPROPRIO 

0 + 5.000,00 5.000,00 

 9 - Entrate per 
conto terzi e 
partite di giro 

0100 - 
Entrate per 
partite di 

giro 

9900 - Altre entrate 
per partite di giro 

937 ENTRATE DA 
PARTITE DI 
GIRO PER LA 
GESTIONE 
DELLA CASSA 
VINCOLATA O 
LIBERA 

2.500.000,00 +100.000,00
  

2.600.000,00 

 
2) di dare atto che l’adeguamento sopra riportato non modifica le unità di voto del Bilancio di Previsione 

2024/2026 che, pertanto, risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica; 
 
3) di comunicare l’adozione del presente provvedimento: 

 al Responsabile del Servizio interessato; 
 alla Giunta Comunale, entro il mese successivo alla fine di ciascun trimestre. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Baldo Marialetizia 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 125 del 07/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 07/10/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
F.to: Ramanzin Fabio 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 125 del  07/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 07/10/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 125 del  07/10/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
Ramanzin Fabio 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


